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Pēc pašvaldības pasūtījuma 
šovasar izgatavota 21 ielu 
norādes zīme izvietošanai 
Dārzkopības sabiedrības «Pārupe» 
teritorijā un Edvarta Virzas ielā.

Turpmāk gan operatīvajiem die-
nestiem, gan iecavniekiem un viņu vie-
siem būs vieglāk atrast Dārziņu, Aro-
niju, Aveņu, Bumbieru, Zaļo, Cidoniju, 
Ķiršu, Magoņu, Lapu un Torņa ielu, 
kā arī šķiroto atkritumu laukumu. 

Pirmdien, 27. augustā, Iecavas 
kultūras namā uz gadskārtējo 
konferenci pulcējās Iecavas 
novada izglītības darbinieki. 

Veiksmīgu gaidāmo mācību 
gadu pedagogiem vēlēja novada 
domes priekšsēdētājs Aivars 
Mačeks. Ar Latvijas Izglītības un 
zinātnes darbinieku arodbiedrības 
(LIZDA) aktualitātēm iepazīstināja 
Māra Graudiņa - LIZDA Bauskas, 

Rundāles, Iecavas un Vecumnieku 
starpnovadu arodorganizācijas 
priekšsēdētāja. Par izglītības 
aktualitātēm valstī un Iecavas 
novadā pastāstīja Izglītības nodaļas 
vadītāja Vija Ieleja (attēlā vidū). 

Saeima 21. jūnijā ir apstiprinājusi 
Izglītības un zinātnes ministrijas 
izstrādātos grozījumus Vispārējās 
izglītības likumā. Pilnveidotais 
mācību saturs un mācīšanās pieeja 
ļaus samazināt mācību satura 
sadrumstalotību, galveno uzmanību 

veltot dziļas izpratnes veidošanai un 
prasmju attīstībai. Jaunā mācību 
satura pieeja lielāku lomu piešķirs 
bērnu un jauniešu personības 
attīstībai, rakstura ieradumu, 
attieksmju un vērtību veidošanai. 

Pilnveidotais pirmsskolas izglī-
tības saturs stāsies spēkā 2019. ga-
da 1. septembrī, bet jaunā mācību 
satura ieviešana skolās pakāpeniski 
tiks ieviesta no 2020. gada 1. sep-
tembra. 

Matemātikas, fizikas un informātikas metodiskās apvienības vadītāja, vidusskolas pedagoģe 
Dina Mediņa (no labās) sacīja paldies kolēģiem par sadarbību, bet, runājot par nākotnes 
plāniem, atzina, ka viņas mīļākajā priekšmetā nekas nemainās - divreiz divi joprojām ir četri. 

Konferencē atskatās uz padarīto 
un ieskicē gaidāmās 
izmaiņas 

Izvieto jaunas ielu norādes

Vairāk foto: www.iecava.lv
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Ilgstoši aktuāls ir bijis pedago-
gu atalgojuma jautājums. Šā gada 
14. augustā ir apstiprināti grozījumi 
vairākos Ministru kabineta noteiku-
mos, kas nosaka izmaiņas pedagogu 
darba samaksā. Tāpat valdība bija 
solījusi šogad pedagogiem minimā-
lo algu par likmi pacelt no 680 eiro 
līdz 710 eiro. Dienu pēc konferences 
notika LIZDA un valdības pārstāvju 
tikšanās, kurā tika panākta vienoša-
nās, ka no septembra pedagogu mi-
nimālā alga par likmi būs 710 eiro. 

V. Ieleja informēja, ka Iecavas 
novada pašvaldības administrā-
cijas Izglītības nodaļas darbības 
prioritātes šim mācību gadam būs 
izglītojamo un jauniešu nacionā-
lās identitātes veidošanas un pil-
soniskās līdzdalības veicināšana, 
kā arī atbalsts skolām pilnveidotā 
mācību satura ieviešanā. Iecavas 
novada skolas turpinās dalību jau 
aizsāktajos projektos un sāks dalību 
arī lielākajā Latvijas valsts simtgades 
programmas iniciatīvā – «Latvijas 
skolas soma». Iniciatīvas mērķis ir 
nodrošināt, ka valsts noteiktā mācī-
bu satura un procesa ietvaros katrs 
1.–12. klases skolēns klātienē izzina 
un pieredz Latvijas dabas un kultū-
ras vērtības, kā arī iepazīst zinātnes 
sasniegumus un uzņēmējdarbības 
veiksmes stāstus. Finanšu līdzek-
ļus no valsts proporcionāli skolēnu 
skaitam, saņems izglītības iestāžu 
dibinātāji (pašvaldības, ministrijas, 
u.c.), kas īsteno pamata un vidējās 
vispārējas un profesionālās izglītības 
programmas. Līdzekļi paredzēti, lai 
skolēniem segtu ieejas biļešu mak-
su, transporta izmaksas, viesizrāžu 
un profesionālo radošo projektu un 

1.lpp.

EVELĪNA TRAUMANE pirms 
mēneša sākusi strādāt par meto-
diķi sporta skolā «Dartija». Viņa 
absolvējusi Latvijas Sporta pe-
dagoģijas akadēmiju, iegūstot 
vieglatlētikas treneres un sporta 

LAURIS KRASŅIKOVS šogad 
sāks strādāt par ģitāras spēles sko-
lotāju Iecavas Mūzikas un mākslas 
skolā. Ģitāras spēli viņš māca arī 
Bauskas Mūzikas un mākslas sko-
lā un Salgales Mūzikas un mākslas 
skolā, kā arī strādā par sociālo peda-
gogu Mežgaļu pamatskolā. «Pedago-
ga pieredze man ir diezgan bagāta, 
jo iepriekš vairāk nekā desmit gadus 
strādāju par sociālo pedagogu un 
sporta skolotāju Īslīces SOS bērnu 
ciematā,» stāsta Lauris. Izglītību 
mūzikas jomā viņš ieguvis Bauskas 
Mūzikas skolā, kur apguvis akor-
deona spēli, un Jelgavas Mūzikas 
koledžā (tagad Jelgavas Mūzikas vi-

darbnīcu izmaksas. 
Pieredzē par kompetenču pie-

ejā balstīta vispārējās izglītības sa-
tura aprobāciju pirmsskolas izglītī-
bā dalījās PII «Cālītis» vadītāja Inguna 
Lāce; par Iecavas Jauniešu centra 

darbību pastāstīja struktūrvienības 
vadītāja Ilze Dreimane, par aktuali-
tātēm datu aizsardzībā informēja 
pašvaldības administrācijas perso-
nas datu aizsardzības speciāliste Lie-
ne Krastiņa. 

Konferencē atskatās uz padarīto 
un ieskicē gaidāmās izmaiņas 

DAIRA GULBE strādās par 5.-
9. klašu latviešu valodas un lite-
ratūras skolotāju Dzimtmisas pa-
matskolā. Pieredzi izglītības jomā 
viņa krājusi 27 gadus, un līdz šim 
pedagoģes dzīves un darba vieta ir 
bijusi Bauskā. Uz jautājumu, kā-
pēc nolēmusi mainīt darba vietu, 
D. Gulbe atbild: «Gribējās klusā-
ku, mierīgāku darba vidi.» Pirms 
jaunā mācību gada skolotāja izjūt 
gan svētku saviļņojumu, gan nelie-
lu satraukumu, jo būs daudz jau- 
na - darba vieta, kolēģi, bērni. «Tā 
būs mana profesionālā kompetence, 
cik veiksmīgi varēsim sastrādāties. 
Protams, ceru arī uz pozitīvu attiek-
smi no skolēniem un vecāku vēlmi 
sadarboties.» Viņa uzskata, ka sko-
lotāja uzdevums ir atrast un atvērt 
skolēnos viņu talantus, neskatoties 
uz to, kāda ir viņu līdzšinējā dzīves 
pieredze. Svarīgi ir radīt skolēnos  
ieinteresētību sevi pilnveidot. Un 
tam nepieciešams gribasspēks, ko 
skolotāja vēl saviem skolēniem. Sa-
vukārt pārējiem pedagogiem D. Gul- 
be velta dzejnieka Viļa Plūdoņa rin- 
das: «Zelts un sidrabs manim pūrā,/ 
Vaj’g tik mācēt laukā celt!» «Lai iz-
dodas katrā skolēnā atrast to zelta 
vai sudraba graudu un palīdzēt celt 
laukā, lai mirdz!» vēl skolotāja.         

dusskola), kur apguvis kontrabasa 
un basģitāras spēli. Klasiskās ģitā-
ras spēli pedagogs kopš bērnības ir 
attīstījis un pilnveidojis pašmācības 
ceļā, kā arī apmeklējot dažādus 
seminārus un meistarklases. Viņš 
neslēpj, ka «lielākā skola ir dzīves 
skola». Paralēli darbam Lauris spēlē 
basģitāru Bauskas mūziķu apvienī-
bā «Zotovs & Ze Band», piepelnās, 
spēlējot kāzās un ballēs, kā arī 
klubos kā dīdžejs, veido aranžijas, 
mūsdienu dziesmu melodijām lie-
kot skanēt baroka stilā, un sapņo 
izveidot kamermūzikas grupu.  

L. Krasņikovs atzīst, ka jaunā 
mācību gada tuvošanās rada po-
zitīvas emocijas, jo gaidāmas jau-
nas iepazīšanās, jaunas emocijas, 
iespēja atklāt un likt iemirdzēties 
jauniem talantiem, iespēja parādīt 
savu varēšanu. Pārējiem pedago-
giem Lauris novēl saglabāt vēsu 
prātu un neaizmirst, kāpēc viņi 
strādā par skolotājiem, jo pedagogs 
nav tas, kas stāv klases priekšā 
un prasa zināšanas iekalt, bet tas, 
kurš iemāca mācīties. Vecākiem 
Lauris novēl pacietību un līdzdalī-
bu, bet bērniem - saprast un iemīlēt 
mūziku. «Man pašam, strādājot par 
pedagogu, lielākais gandarījums 
nav alga. Tā ir pateicība par to, 
ka esmu bērniem kaut ko vērtīgu  
iemācījis, kas pēc tam ir saklau-
sāma gan aplausos pēc viņu uz-
stāšanās, gan vecāku pateicības 
vārdos. Varbūt kāds no maniem 
audzēkņiem kādreiz stāvēs uz lielās 
skatuves, un tas būs mans lielākais 
gandarījums.» 

skolotājas kvalifikāciju. Evelīna 
atzīst, ka studējot nav domājusi 
par metodiķes darbu, taču, saņe-
mot piedāvājumu no sporta skolas 
direktores Baibas Gāgas, nolēmu-
si pamēģināt. Jaunajai speciālis-
tei būs daudz pienākumu, taču 
galvenais uzdevums būs organi-
zēt dažādus pasākumus un sa-
censības, izstrādāt to nolikumus, 
sadarboties ar izglītības iestāžu 
sporta skolotājiem. Tuvākais Eve-
līnas izaicinājums ir Olimpiskās 
dienas organizēšana un vadīšana, 
bet nozīmīgākais - Gada sportista 
apbalvošanas pasākums. Evelīna 
ir pārliecināta, ka nekur nepazu-
dīs arī iespēja strādāt par treneri, 
jo darbs ar bērniem viņai ir īpaši 
tuvs. Pagaidām paralēli darbam 
sporta skolā viņa vada vispārējās 
fiziskās sagatavotības treniņus fit-
nesa klubā «Jautrais Apelsīns». 

Sveicienus saņēma pedago-
gi, kas šogad uzsāk darba gaitas  
Iecavas novadā: latviešu valodas un 
literatūras skolotāja Madara Lasma-
ne un bibliotekāre Beatrise Krūmiņa 
strādās Iecavas vidusskolā, mākslas 
skolotāja Signe Potaša un ģitāras 
spēles skolotājs Lauris Krasņikovs - 
Iecavas Mūzikas un mākslas skolā, 
sākumskolas skolotāja Anda Rozen-
tāle un latviešu valodas un literatū-
ras skolotāja Daira Gulbe - Dzimt-
misas pamatskolā, pirmsskolas iz-
glītības skolotājas Dace Fiļipova un 
Linda Banga - pirmsskolas izglītības 
iestādē «Cālītis», metodiķe Evelīna 
Traumane - sporta skolā «Dartija».

Četras stundas ilgušo pasākumu 
noslēdza jautrs muzikāls pārstei-
gums no grupas «Ziņģes brāļi». 

Lauri Krasņikovu sveic Izglītības 
nodaļas izglītības speciāliste 

Sanita Reinsone.
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28. augustā notika kārtējā domes 
sēde, kurā deputāti izskatīja 
19 jautājumus. Attaisnojošu 
iemeslu dēļ sēdē nepiedalījās 
deputāts Juris Ludriķis.

Pašvaldības izpilddirektora 
vietnieks Normunds Vāvers in-
formēja par aktuālajiem iepirku-
miem un projektu īstenošanas 
gaitu.

23. augustā ar Sporta un at-
pūtas kooperatīvo sabiedrību 
«Dartija» ir noslēgts iepirkuma 
līgums par Iecavas novada sko-
lēnu pārvadājumiem. Līguma iz-
pildes termiņš ir 2018./2019., 
2019./2020. un 2020./2021. mā-
cību gads par maksimālo līguma 
summu 251 784,75 EUR.

Caurtekas izbūve pie Sila 
kapiem norisināsies no  
27. augusta līdz 31. augustam. 
Šajā periodā Sila iela Iecavā  
būs slēgta satiksmei.

Iepriekš bija plānots, ka būv-
darbi sāksies jau 25. augustā, 
taču būvniecības procesa sākums 
mazliet aizkavējies, informē paš-
valdības būvniecības speciālists 
Vadims Remeiķis. Atvainojamies 
par sagādātajām neērtībām.

Darbus veic SIA «E Būvvadība» 
pašvaldības nozīmes koplietoša-
nas ūdensnoteku pārbūves pro-
jekta ietvaros. 90% no projekta ko-
pējām attiecināmajām izmaksām 
līdzfinansē Eiropas Savienības  
Eiropas Lauksaimniecības attīstī-
bas fonds lauku attīstībai. 

Šonedēļ notiek 
būvdarbi pie 
Sila kapiem

Novada domē :::

Diāna Goldmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

Domes deputātu sēdes un 
apmeklētāju pieņemšana septembrī 
Katru pirmdienu 
plkst. 8-12 pieņem pašvaldības izpilddirektors M. Veinbergs 
(izņemot 3. septembri) 
plkst. 14-18 pieņem domes priekšsēdētājs A. Mačeks  
(izņemot 17. septembri, kad pieņems priekšsēdētāja vietnieks  
J. Ludriķis)
Katru trešdienu
plkst. 9-12 pieņem pašvaldības izpilddirektora vietnieks N. Vāvers
Otrdien, 4. septembrī,
plkst. 8.00 Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēde 
Pirmdien, 10. septembrī,
plkst. 9.30-12 pieņem arhitekte D. Putna (izpilddirektora kabinetā)
plkst. 17-18 pieņem deputāts V. Sidorenkovs  
Otrdien, 11. septembrī,
plkst. 8.00 Finanšu komitejas sēde
Trešdien, 12. septembrī,
plkst. 10-12 pieņem deputāts S. Pašukovs
plkst. 16-17 pieņem Izglītības, kultūras un sporta komitejas vadī-
tājs J. Krievs
Pirmdien, 17. septembrī,
plkst. 17-18 pieņem deputāti L. Baha un A. Grundmanis
plkst. 17.30-18.30 pieņem deputāti A. Kancāns, S. Karelis un  
V. Rinkovičs 
Otrdien, 18. septembrī,
plkst. 8.30 Veselības un sociālo jautājumu komitejas sēde  
plkst. 10-11.30 pieņem Veselības un sociālo jautājumu komitejas 
vadītājs J. Siugalis un deputāts V. Gailums 
plkst. 16-18 pieņem deputāts A. Avots (Dienas centrā «Iecavnīca») 
Trešdien, 19. septembrī,
plkst. 8.00 Attīstības komitejas sēde 
Otrdien, 25. septembrī,
plkst. 8.30 domes sēde 
plkst. 13.30-18 pieņem būvvaldes arhitekte E. Arāja (mazajā zālē)

PAR PIRMSSKOLAS 
IZGLĪTĪBAS IESTĀDES 
GRUPAS ATVĒRŠANU
Lai gan Iecavas novadā darbo-

jas divas pašvaldības pirmsskolas 
izglītības iestādes (PII) – «Dartija» 
un «Cālītis» - un Zālītes speciālās 
internātpamatskolas pirmsskolas 
grupa, to kapacitāte vairs nav pie-
tiekama, tāpēc ir jāmeklē ilglaicīgs 
risinājums.

Dome apstiprināja Izglītības 
nodaļas priekšlikumu vienu gru-
pu bērniem vecumā no 1,5 līdz  
2 gadiem ar minimālu pašvaldī-
bas finanšu līdzekļu piesaisti at-
vērt Iecavas internātpamatskolas 
internāta ēkā Skolas ielā 21. Par 
telpu pārvaldīšanu un lietošanu 
atbildēs PII «Dartija» un Iecavas 
internātpamatskola.

Saistībā ar šo jautājumu tika 

apstiprināti grozījumi PII «Dartija» 
nolikuma 6. punktā par iestādes 
izglītības programmu īstenošanas 
vietām. Deputāti apstiprināja čet-
ras jaunas amata «Skolotāja pa-
līgs» vienības, kas nepieciešamas 
jaunizveidotajā grupā, jo ir pieau-
dzis darba apjoms.

PAR GALVOJUMA 
SNIEGŠANU
Dome vienbalsīgi nolēma 

sniegt galvojumu SIA «Dzīvokļu 
komunālā saimniecība» aizņēmu-
ma saņemšanai no Valsts kases 
1 468 540 eiro apmērā ar Valsts 
kases noteikto procentu likmi 
projekta «Ūdenssaimniecības pa-
kalpojumu attīstība Iecavā 2. kār-
ta»realizācijai.

Projekta mērķis ir kvalitatīvas 
dzīves vides nodrošināšana un 
piesārņojuma samazināšana, pa-
plašinot notekūdeņu savākšanas 
tīklus Iecavas ciema aglomerāci-
jā. Projekta ietvaros tiks izbūvēti 
11 kilometri jaunu notekūdeņu 
savākšanas tīklu un 10 kilometri 
jaunu un pārbūvētu ūdensapgā-
des tīklu.

Ar visiem domes sēdē pieņemta-
jiem lēmumiem varēs iepazīties paš-
valdības portālā www.iecava.lv. 
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Sestdien, 25. augustā, 
Iecavas parka estrādē notika 
jau tradicionālais pasākums - 
Ģimenes diena.  

Ar jautru un pamācošu koncert-
šovu «Izklausies dzirdēts mežā» 
ģimenes izklaidēja Latvijas Nacio-
nālā teātra aktieris Jānis Skanis un 
aktrise Ravita Rozīte, kas iejutās za-
ķu - šova vadītāju lomā, kā arī vai-
rāki jaunie estrādes solisti no visas 
Latvijas. Krāšņi kostīmi, asprātīgs 
un jautrs sižets lika smieties ne tikai 
bērniem, bet arī viņu vecākiem, kā 
arī rosināja aizdomāties, cik svarīgi ir 
saglabāt tīru vidi un nemēslot mežā.  

Koncertšovam sekoja Iecavas 
kultūras nama studijas «Aprīļa pi-
lieni» meiteņu grupas «Carnelian» 
koncerts. Paralēli koncertiem ik-
viens varēja piedalīties aizraujošās 
izklaidēs kopā ar radošās aģentūras 
«Pasaku nams» varoņiem, izlēkāties 
piepūšamajās atrakcijās, braukt ar 
velokartiem, jāt ar zirgu, našķoties 
ar saldējumu un cukurvati, Iecavas 
Jauniešu centra radošajā darbnī-
cā izgatavot rokassprādzi vai vēja 
dzirnaviņas. Jauniešu centra vadī-
tāja Ilze Dreimane bija priecīga, ka 
izdevies aktivitātēs iesaistīt arī vecā-
kus: «Bija tik jauki redzēt, kā vecāki 
darbojas kopā ar saviem bērniem, jo 
mūsu steidzīgajā laikmetā ģimenes 
kopā būšana ir ļoti svarīga. Atsau-
cība bija liela - paskaitījām, ka pa-
sākuma laikā tapa aptuveni 70 vēja 
dzirnaviņas.» 

«Iepriekš nemaz nezinājām, ka te 
notiek ģimeņu pasākums. Puika tei-

Ģimenes diena pavadīta 
skanīgi un darbīgi

ca, ka jāiet pastaigāties, un tā te ne-
jauši ieklīdām,» pastāstīja Valērija. 

«Mums pasākums ļoti patīk. Bija 
ļoti jauks koncertšovs, ir atrakcijas 
un zirdziņš, ar kuru var pavizinā-
ties,» vērtēja Antra Beņķe, kas uz 
pasākumu bija ieradusies ar saviem 
dēliem. «Šodienai bija citi plāni, bet 
sadzirdējām, ka te skan mūzika, tā-
pēc nācām šurp. Dzīvojam blakus 
estrādei un cenšamies lielāko daļu 
pasākumu apmeklēt. Kad ir balles, 
varam arī nenākt, bet visu dzirdam 
un sajūtam. Šajos svētkos būtu gri-
bējies, lai ir aktivitāšu piedāvājums 
arī nedaudz lielākiem bērniem un 
jauniešiem. Ir daudz atrakciju ma-
ziem bērniem līdz skolas vecumam 
un 1.-3. klašu skolēniem, bet pus-
audžiem nav. Varbūt varētu organi-

zēt kādas skriešanas sacensības vai 
velo aktivitātes, kā tas notiek Rīgas 
svētkos; varbūt ģimeņu basketbola 
turnīru, kas piesaistītu daudz vai-
rāk interesentu. To jau var redzēt 
šajā pasākumā - pusaudžu šeit nav, 
bet pārsvarā ģimenes ar maziem 
bērniņiem. Maniem dēliem ir 16 un 
8 gadi, vienam vēl ir, ko darīt, bet ot-
ram atliek tikai vērot.» 

«Ir ļoti jauki, ka šāds pasākums 
notiek. Mums ļoti patika koncert-
šovs - mākslinieki bija ļoti forši. 
Gribētos, lai feisbukā par gaidāma-
jiem pasākumiem biežāk atgādinā-
tu, jo, redzot afišu pirms nedēļas, 
liela daļa tautas to jau ir aizmirsu-
si. Apmeklējums varēja būt lielāks. 
Gan jau daudzi pirmdien attapsies, 
ka sestdien bija pasākums,» savos  
iespaidos dalījās deviņus un trīs ga-
dus veco meitiņu mamma Kristīne 
Janušjaviča.  

«Mums ļoti patīk - bērniem bei-
dzot ir, kur izklaidēties. Atnācām visa 
ģimene - trīs bērni un divi pieaugu-
šie. Vecākajam bērnam ir četri gadi, 
vidējam - gads un deviņi mēneši, bet 
jaunākajam - seši mēneši. Koncertu 
klausījāmies paralēli atrakcijām, jo 
bērniem šajā vecumā galvenais ir ak-
tīvi darboties un izkustēties,» pastās-
tīja Simona Dricka. 

Anta Kļaveniece

Grupas «Carnelian» dalībnieces ir četras jaunas skanīgu balsu īpašnieces: Signija Taraņenko, Patrī-
cija Spale, Kristija Laura Čipena un Anna Patrīcija Karele. Koncerta beigu daļā viņām pievienojās 
arī īpašais viesis - jaunais dziedātājs Aivo Oskis, ar kuru grupai izveidojusies laba sadarbība un 
izbaudīta kopīga uzstāšanās šīs vasaras mūzikas festivālos «Summer Sound», «Country Bauska» un 
«Bauska TASTE». 

Vēl jauniešus vieno mūzikas šovs «X Faktors» - Aivo Oskis šovā piedalījās pagājušajā gadā, bet 
«Carnelian» tajā savus spēkus pārbaudīs šajā sezonā. Jāatgādina, ka šova «X Faktors» otrā sezona 
telekanālā TV3 startēs 9. septembrī. 

Vairāk foto: www.iecava.lv
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Diāna Goldmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

27. augustā Rosmes bibliotēkā 
uz tikšanos ar pašvaldības 
pārstāvjiem – domes 
priekšsēdētāju Aivaru Mačeku 
un izpilddirektora vietnieku 
Normundu Vāveru – bija 
ieradušies 13 Rosmes ciema 
iedzīvotāji. 

Tika uzklausīti iedzīvotāju jau-
tājumi un vēlmes, kā arī domes pār-
stāvji informēja par jau paveikto un 
nākotnes plāniem novadā. 

Rosmes iedzīvotāji priecājas par 
jauno un sakārtoto ceļa posmu no 
autoceļa A7 līdz Rencelēm 2,216 km 
garumā, tomēr jautājums par to, kad 
ceļš tiks asfaltēts, joprojām ir viens 
no aktuālākajiem. Domes priekšsē-
dētājs atbildēja, ka ceļa asfaltēšana 
ir atsevišķi izstrādāts projekts. Ja 
finanšu līdzekļi no Eiropas Savienī-
bas fondiem tiks pārdalīti un piešķir-
ti šim Eiropas Reģionālās attīstības 
fonda projektam, tad tas arī tiks īs-
tenots.

SEPTEMBRA 
PASĀKUMU PLĀNS

KULTŪRA

SPORTS

Pasākums Laiks Norises vieta
Dzejas dienu pēcpusdiena, 
veltīta Imanta Ziedoņa 
85. jubilejai

12.09. Edvarta Virzas 
Iecavas bibliotēka

Radošās prasmes - nāc un 
veido ar savām rokām! 

Katru nedēļu cita tēma

13., 18., 20., 
25. 27.09. 
plkst. 15.00-
17.00

Iecavas Jauniešu 
centrs

«Iedvesmas pietura» - 
nodarbības neformālā vidē 
par pašizaugsmi, komforta 
zonu, sasniegumiem un 
zaudējumiem

13., 20.,  
26. 09.  
plkst. 16.00-
18.00

Iecavas Jauniešu 
centrs

Jauniešu organizēts Chill 
out pārgājiens, aptuvenais 
garums - 20 km

15.09. 
plkst. 11.00

Pulcēšanās pie 
Iecavas Jauniešu 
centra

Aktīvo spēļu pēcpusdiena 17.09. plkst. 
15.00-17.00

Iecavas Jauniešu 
centrs

Interaktīva teātra izrāde 
bērniem «Noslēpumu sala»

20.09. 
plkst. 9:30

Iecavas kultūras 
nams

Pārgājiens «Melturi-Zvārtes 
iezis» (pieteikšanās tiks 
izsludināta septembra otrajā 
nedēļā)

29.09.

Jauniešu iniciatīva - atrast 
mieru. Mācies jogot kopā ar 
Annu Zaķi (interesentus lūdz 
sekot informācijai, datumi 
tiek precizēti!)

plkst. 19.00 - 
20.00

Iecavas Jauniešu 
centrs

Pasākums Laiks Norises vieta
«FK IECAVA KAUSS 2018»                       
2012. g. dzimušie zēni

8.09.  
plkst. 11.00

Iecavas novada 
stadions

Velo foto orientēšanās 
«Iecavas VELO knipsis 2018»

8.09. plkst. 
11.00-16.00

Grāfa laukums 1 
pie Iecavas 
Jauniešu centra

«FK IECAVA KAUSS 2018»                       
2010. g. dzimušie zēni

9.09.  
plkst. 11.00

Iecavas novada 
stadions

«FK IECAVA KAUSS 2018» 
U-12 meitenes plkst. 10.00,  
U-14 meitenes plkst. 14.00, 
2011. g. dzimušie zēni 14.00

15.09. Iecavas novada 
stadions

«FK IECAVA KAUSS 2018» 
2009. g. dzimušie zēni

16.09.  
plkst. 11.00

Iecavas novada 
stadions

Iecavas novada sporta 
skolas «Dartija» sacensības 
vieglatlētikā «Sprinta diena»

19.09. 
plkst. 15.00

Iecavas novada 
stadions

«Olimpiskā diena» 21.09.  
plkst. 10.00

Iecavas novada 
stadions

«FK IECAVA KAUSS 2018» 
2008. g. dzimušie zēni

22.09. 
plkst. 11.00

Iecavas novada 
stadions

Spēka diena 2018 22.09. Iecavas novada 
stadions

«FK IECAVA KAUSS 2018» 
2006. g. dzimušie zēni

23.09. 
plkst. 11.00

Iecavas novada 
stadions

Eiropas sporta nedēļa - 
BEACTIVE 2018 (aktivitāšu 
programma būs pieejama 
septembra otrajā nedēļā)

23.-30.09. Iecavas novads

«FK IECAVA KAUSS 2018» 
2007. g. dzimušie zēni

29.09. 
plkst. 11.00

Iecavas novada 
stadions

Iedzīvotājus satrauc lielais pu-
tekļu daudzums, kas veidojas, kad 
pa ceļu pārvietojas autotransports. It 
īpaši tagad, kad ir sauss laiks. Šajā 
gadījumā iedzīvotāji var vērsties no-
vada domē ar iesniegumu par ceļa 
atputekļošanas pasākumiem, ko  
iespēju robežās varētu iekļaut nāka-
mā gada budžetā.

Aktuāls ir arī drošības jautā-
jums. Vairāki cilvēki atzina, ka bai-
dās pārvietoties pa jau pieminēto ceļa 
posmu, jo mašīnas tur brauc ļoti ātri, 
neievērojot noteikumus par ātrumu, 
ar kādu ir atļauts braukt apdzīvotā 
vietā. Domes priekšsēdētājs iztei-
cās, ka varētu pārvietot apdzīvotas 
vietas sākuma zīmes. lai ierobežotu 
ātrumu. Ja ceļa zīmju pārvietošana 
nesniegs rezultātus, dome lūgs Ceļu 
policijas palīdzību ātruma kontrolē-
šanai.

Iedzīvotāji interesējās, vai tiks 
sodīti tie cilvēki, kas neapkopj savus 
īpašumus. Visa gada garumā netiek 
pļauta zāle, tādā veidā bojājot kopējo 
ciema tēlu un radot problēmas tiem 
cilvēkiem, kuru īpašums ir blakus 

novārtā atstātajiem zemes gabaliem. 
Īpaši aktuāls šis jautājums kļūst pa-
vasarī, kad daudzi aizraujas ar kūlas 
dedzināšanu un nopietni apdraud 
apkārtējo drošību. Domes priekšsē-
dētājs pastāstīja, ka šogad Zālītes 
pusē Valsts ugunsdzēsības un glāb-
šanas dienests jau piemērojis vairā-

kus administratīvos sodus pērnās 
zāles dedzinātājiem. Vēl viņš atgādi-
nāja par plānoto, ka no nākamā gada 
novadā sabiedrisko kārtību nodroši-
nās Ķekavas Reģionālā pašvaldības 
policija, kuras uzdevums būtu gan 
šādu neatbildīgu cilvēku sodīšana, 
gan preventīvie pasākumi. 

Rosmes iedzīvotājiem rūp droša un sakārtota vide



6.2018. gada 31. augustā

Piecas 2004. gadā dzimušo un 
jaunāku basketbolistu komandas 
šīs nedēļas sākumā sacentās 
Visvalža Eglīša piemiņas turnīrā, 
ko organizēja Iecavas novada 
sporta skola «Dartija».

Pirmdien un otrdien sporta namā 
«Dartija» spēlēja basketbolisti no Rī-
gas, Ikšķiles, Bauskas, Tukuma un 
Iecavas. 

Turnīra atklāšanā Visvaldis Eglī-
tis tika pieminēts ar klusuma brī-
di. Atmiņās par V. Eglīti jeb Višuku 
dalījās pieredzējušais basketbolists, 
sporta ārsts un pedagogs Kārlis Strē-
lis, jo abu sportiskās gaitas ilgus ga-
dus ritējušas līdzās. K. Strēlis savu 
līdzgaitnieku raksturoja kā centīgu 
darbarūķi, kurš ar darba tikumu iz-
cēlies, ne tikai pilnveidojot savas bas-
ketbolista iemaņas, bet arī tad, kad 
strādājis lauku darbus saimniecībā 
un rūpējies, lai sporta namā «Dar-
tija» grīda tiktu iebūvēta pareizi un 
pēc vislabākajiem standartiem. Vie-
sis minēja vairākus piemērus no pa-
saulē pazīstamu sportistu karjeras, 
tāpat arī no savas saspēles ar Eglīti, 

Sporta ziņas : : :

Metienu konkursu uzvarētāji.

Uz vidusskolu 3. septembrī No 4. septembra
No Misas 8.10 7.20

No Audrupiem 8.20 7.50

No Tāmām 8.05 7.05

No Rosmes 8.15 7.15

No Zorģiem 8.35 7.40

No Reikaļu krustojuma 7.50 6.55

No Zālītes stacijas 8.15 7.15

No Zālītes centra  
(caur Raņķiem) 8.25 7.30

No Zālītes centra - 8.20

No vidusskolas 3. septembrī No 4. septembra
Uz Tāmām-Rosmi - 14.40

Uz Zorģiem 11.00 15.35

Uz Dainām-Audrupiem 11.00 16.20

Uz Tāmām-Rosmi 12.00 16.55

Uz Zorģiem 12.00 17.40

Uz Zālīti 1. reiss 11.00 14.50

Uz Zālīti 2. reiss 12.00 16.50
 

Uz Dzimtmisas 
pamatskolu

3. septembrī No 4. septembra

No Iecavas 9.30 8.10

Uz Iecavu No 4. sep-
tembra

No Dzimtmisas
pamatskolas 16.00  pirmdien, otrdien

15.30 trešdien, ceturtdien

 14.10 piektdien

Skolēnu autobusu 
kustības saraksts 
2018./2019. mācību gadā

tādējādi likdams jauniešiem domāt 
par nepieciešamību dažādot treniņu 
procesu un spēles stilu.

Savas pašreizējās prasmes jau-
nie basketbolisti demonstrēja metie-
nu konkursos. Tajos uzvarēja: soda 
metienos - Gatis Dumbris (Misa),  
2 punktu metienos - Aleksis Karpovs 
(Misa), 3 punktu metienos - Gatis 
Pērkons (Iecava), metienos no cen- 
tra - Rihards Rācenājs (Bauska).

Iecavas komanda trenera Viļņa 
Gailuma vadībā izcīnīja divas uzva-
ras un divās spēlēs zaudēja, kop-
vērtējumā ierindojoties 3. vietā. Par 
turnīra uzvarētājiem kļuva Bauskas 
basketbolisti, 2. vietu izcīnīja Rīga/
Pārdaugava, 4. vietu – Igora Migli-
nieka sporta skolas audzēkņi, bet  
5. vietu – sportisti no Tukuma.

Visvalža Eglīša kausa izcīņas tur-
nīrs tika iedibināts 2013. gadā. Pēc 
tam, kad 2014. gada 17. augustā  
V. Eglītis devās mūžībā, turnīram no-
teikts piemiņas statuss. 
IECAVA/VECUMNIEKI  -
pret BAUSKU                       70:71
pret I. MIGLINIEKA SS         63:52 
pret RĪGU /PĀRDAUGAVU  34:86
pret TUKUMU                     76:58 

Beata LoginaA:

Lai atgādinātu par ilggadējā 
basketbolista, trenera un  
Iecavas Goda pilsoņa V. Eglī-
ša ieguldījumu vietējā sporta 
dzīvē, Basketbola klubs «Dar-
tija» šovasar sarūpējis jaunu 
simbolisko Eglīša formastērpa 
kreklu, kas novietots sporta 
namā pie zāles sienas.

Vilnis Gailums

Beata Logina
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Upelnieks atgriežas 
uz pjedestāla 
augstākā pakāpiena

Katrīna Casno kopā ar 
WU-15 izlasi 
piedalīsies Baltijas kausā

Sestdien, 25. augustā, Iecavas 
novada stadionā norisinājās 
3x3 basketbola sacensības 
A7 tūres ietvaros.

Ceturtajā jeb Iecavas novada 
kausa izcīņas pēdējā posmā vete-
rānu 35+ grupā uzvarēja komanda 
Ozolu 15 (A. Beitiņš, Ģ. Jakuška 
un M. Ozoliņš); vīriešu grupā ne-
pārspēti palika Bauskas zelta lau-
vas (G. Brička, J. Ojāru, A. Beitiņš 
un H. Meļķis); U-14 grupā 2. vietā  
ierindojās iecavnieku komanda Pro-
žektors, kurā spēlēja G. Pērkons,  
A. Grīslītis, R. A. Štrauss un H. Pļa-
viņš, bet 3. vietā – Snaiperi (K. Mors, 
G. Hofmanis un T. Pudža); savukārt 

25. un 26. augustā Burtnieku 
novada Rencēnu šautuvē 
norisinājās Latvijas čempionāts 
stenda šaušanā. Apaļajā stendā 
triumfēja iecavnieks Dainis 
Upelnieks (attēlā), valsts čempiona 
titulu izcīnot jau astoto reizi!

«Olimpiskajā gadā nestartēju, 
bet pērn biju tikai trešais. Ir patīka-
mi atgriezties uz pjedestāla augšējā 
pakāpiena,» atzīst daudzkārtējais 
čempions. «Šoreiz uzvarēt nebija 
grūti, jo šaušana gāja no rokas, 
savukārt konkurentiem veicās ne 
pārāk labi.»

Dainis neslēpj, ka šī sezona 
kopumā ir ļoti grūta, jo finansiālu 
apsvērumu dēļ viņam nav iespēju 
startēt pasaules mēroga sacensī-
bās. «Jaunās nodokļu reformas 
dēļ esmu zaudējis visus savus at-
balstītājus! Pēc nedēļas Pasaules 
čempionātā Korejā sāksies un visu 
nākamo sezonu turpināsies atlase 
2020. gada olimpiskajām spēlēm 
Tokijā. Nav noslēpums, ka mani 
starti atlasē ir zem lielas jautājuma 
zīmes.» 

Šosezon Dainis vēl plāno pieda-

Šogad Baltija kauss sieviešu 
futbola nacionālajām un U-15 
izlasēm notiks no 31. augusta 
līdz 2. septembrim Tallinā. 
Patīkami, ka uz Latvijas U-15 
sieviešu futbola izlasi izsaukta 
arī iecavniece Katrīna Casno 
(attēlos), kura atzinīgi novērtēta 
aizvadītajās Latvijas Futbola 
federācijas Talantu skatēs.

Katrīna ir pirmā FK Iecava dai-
ļā dzimuma pārstāve, kura ir izgā-
jusi ciklu no bērnu līdz pusaudžu 
futbolam. Apgūt futbola prasmes 
viņa sāka 2010. gadā, kad kopā ar 

dvīņubrāli Jāni apmeklēja zēnu tre-
niņus pie trenera Raimonda Alek-
sandrova.

2014. gadā FK Iecava struktūrā 
tika izveidota arī meiteņu komanda 
un Katrīna kļuva par tās neatņema-
mu sastāvdaļu, palīdzēdama izcīnīt 
kluba pirmās Latvijas meiteņu fut-
bola čempionāta medaļas. Spēlējot 
pussarga un aizsarga pozīcijā, arī 
šogad Katrīna aizvadīja labas spēles 
gan meiteņu U-14 un U-16 čempio-
nātā, gan Sieviešu futbola 1. līgā un 
pierādīja sevi kā pamatsastāva spē-
lētāju. 

Novēlam Katrīnai veiksmīgi aiz-
vadīt spēles WU-15 izlasē un ar ko-
mandu sasniegt maksimālo rezultā-
tu. 

Anta Kļaveniece

Marina Ķēniņa

no FK Iecava arhīva

līties Baltijas kausa finālā, Latvijas 
kausa finālā un Pasaules karavīru 
čempionātā, kurš notiks Itālijā.

Komandu vērtējumā Latvijas 
čempionātā sporta klubs «Iecavas 
novada Zirnieki» apaļajā stendā  
ieguva 3. vietu. Komandas sastāvā 
bija Dainis Upelnieks, viņa brā-
lis Jānis Upelnieks, kā arī Renārs 
Voroškovs, kurš individuāli izcīnīja  
2. vietu jauniešu konkurencē. 

Beata LoginaA:

Jevgēnijs Gedertsons
FK Iecava treneris

A:

Beata LoginaA:

Vilnis Gailums

Beata Logina

U-11 grupā 3. vietu ieguva Teoris-
ti 07 (A. Jaunzems, H. Vītiņš un R. 
Stančiks).

Četru posmu kopvērtējumā savā 
grupā triumfēja attiecīgi Ozolu 15, 

Bauskas zelta lauvas un Prožektors. 
Paldies visiem tiesnešiem, kas 

palīdzēja nodrošināt sacensību no-
risi!

Ar to iecavnieku dalība šīs vasa-

ras 3x3 basketbolā nav beigusies. 
Bauskas zelta lauvas un Prožek-
tors turpinās cīņas «Ghetto Basket» 
superfinālā 30. augustā Rīgā, Grī-
ziņkalnā. 

Apbalvoti vīriešu grupas kopvērtējuma laureāti.

Vairāk foto: www.iecava.lvNoslēgusies Iecavas novada 
kausa izcīņa 
3x3 basketbolā
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Reklāma un sludinājumi : : :

Līdzjūtības

 Nogurusi diena
 kā cielava ielaižas
 klēpī
 un lūdz, lai
 šūpļa dziesmu
 dziedu.
 Tikai nesanāk – šovakar gribas
 raudāt.    /D. Gasūne/ 

 Iecavas novada pašvaldība izsaka līdzjūtību 
 Baibai Leitlantei, no mātes uz mūžu atvadoties.

 Nevajaga dvēselei
 Trepju kāpt(i) debesīs:
 Bij Dievam eņģelīši,
 Kas uznesa debesīs. /Tautasdziesma/ 

 Iecavas novada pašvaldība izsaka līdzjūtību 
 Mārim Vitrupam, vecaimātei mūžībā aizejot.

 Tāda ir dzīve:
 upes plūst, saule mostas un riet.
 Ikvienu Dievs savā laikā iezīmē
 un ceļu, pa kuru lemts iet...  /M. Svīķe/ 

 Visdziļākā līdzjūtība Baibas ģimenei.

Iecavas Sociālā dienesta kolēģi

8.

Aicina darbā : : :

Pērk : : :

Kultūras namā

Dažādi : : :

Aizsaulē aizgājuši
Edīte Gavariņa (13.01.1957.-22.08.2018.)
Marita Kauliņa (19.02.1953.-28.08.2018.) 
Juris Pūķis (15.07.1940.-29.08.2018.)

Novada bibliotēkās 
notiks iedzīvotāju tikšanās 
ar pašvaldības pārstāvjiem

Uz aktuāliem iedzīvotāju jautājumiem atbildēs 
domes priekšsēdētājs Aivars Mačeks, 

izpilddirektors Mārtiņš Veinbergs, 
izpilddirektora vietnieks Normunds Vāvers

un uzaicinātie pašvaldības speciālisti.
Tikšanās notiks pirmdienās pulksten 18.00:
• Audrupos – 3. septembrī;
• Zorģu bibliotēkā – 10. septembrī;
• Ziemeļu bibliotēkā – 17. septembrī;
• Zālītes bibliotēkā – 24. septembrī;
• Edvarta Virzas Iecavas bibliotēkā – 1. oktobrī.

Iedzīvotāji aicināti savus jautājumus pašvaldībai iesūtīt arī 
iepriekš uz e-pasta adresi dome@iecava.lv.  

Atbildes tiks sniegtas tikšanās laikā.

Sporta klubs «Shinri» 
aicina uz karatē nodarbībām 
esošos un jaunus dalībnie-
kus (no sešu gadu vecuma). 

Sapulce un 
pieteikšanās notiks 

3. septembrī plkst. 17.30 
fitnesa klubā 

«Jautrais apelsīns». 
Tālr. 29276315.

SIA «Iecavnieks & Co»  
(reģ. Nr. 43603048095) aicina 
darbā ražošanas iekārtu mehā-
niķi/operatoru. Darbs maiņās. 
CV sūtīt pa e-pastu: info@iecav-
nieks.lv. Tālr. 63960208.

SIA «Eko Bloks»  
(reģ. Nr. 50003712461)  
aicina darbā lietvedības sek-
retāri bruģakmens ražotnē 
Iecavā. Tālr. 29113773.

Industriālo LED apgaismes 
ierīču ražotājs SIA «Vizulo» 
Iecavā, «Lauču Lejās»  
(reģ. Nr. 40103590897) aicina 
savā komandā noliktavas dar-
biniekus/-ces; metālapstrādes  
iekārtu operatorus/-es dar-
bam pie locīšanas iekārtas un 
gaismekļu montierus/-es. Lū-
gums sūtīt savu CV pa e-pastu:  
office@vizulo.com.

 Smilts, grants, šķembas, 
melnzeme, kūtsmēsli, kūdra. 

      PAKALPOJUMI:
◊  pašizgāzēji, konteineri
◊  ķēžu ekskavators, buldozers 
◊  universālais ekskavators 
◊  mini iekrāvējs Bobcat
◊  mini ekskavators (3,5 t)                      

 Tālr. 29457686.

SIA «SKUJENIEKI»
pārdod dažādu veidu malku,

t. sk. skaldītu malku.
Tālr. 26445095.

Zemes apstrāde: aršana, disko-
šana, vagošana, mazdārziņu 
frēzēšana, teritorijas appļau-
šana, planēšana ar buldozeru. 
Transporta pakalpojumi ar 
traktoru: iekraušana, izkrauša-
na, melnzemes piegāde. 
Zemes sagatavošana piemājas 
mauriņa izveidošanai.  
Tālr. 29555118.

Pērk piena teļus un jaunlopus 
līdz 100 kg. Tālr. 25604422.


